7. Neither do the testimonies of the Fathers, which are

hanc sententiam firmandam vulgò citantur, hoc probant. Verba illa Augustini^a quæ clarissima illis videntur, “ Ipse ergo peccatum, ut nos justitia; nec nostra, sed Dei; nec in nobis, sed in ipso. Sicut ipse peccatum, non suum, sed nostrum; nec in se, sed in nobis constitutum, similitudine carnis peccati, in quâ crucifixus est, demonstravit: etc.” sic sunt intelligenda, ut cuivis locum legenti clarissimè patet, “ Christum, in quo peccatum non erat, pro nobis peccatum fecit Deus, cui reconciliandi sumus,” inquit Augustinus, “ hoc est, sacrificium pro peccatis per quod reconciliari valeremus: Ipse ergo peccatum,” id est, in similitudine carnis peccati, in quâ venerat, sacrificatus est, ad diluenda peccata nostra, non sua, “ ut nos justitia,” id est, ut nos justii essemus, “ non nostra,” id est, non justitia nostris viribus parta, “ sed Dei,” id est, à Deo donata; “ nec in nobis,” id est, non ex nobis ipsis profecta, “ sed in ipso,” id est, ex ipso et per ipsum. Nihil enim magis alienum à mente S. Augustini fingi potest, quàm justitiâ divinitus infusâ, sed semper cum remissione peccatorum conjunctâ, propter Christi meritum nos non justificari. Eodem modo intelligenda sunt omnia, quæ hanc in rem ex Augustino citantur,^b sicut et verba * Bernardi,^c “ Domine, memorabor justitiæ tuæ solius^d; ipsa est enim et mea etc.”^e et verba Justini Martyris,^f “ Quid enim aliud potuit peccata nostra tegere, quàm ejus justitia, etc.” Hæc inquam omnia atque alia consimilia non sunt aliter intelligenda, quàm de imputatione seu communicatione justitiæ Christi nobis per modum meriti, aut aliâ quacunque ratione à Theologis observatâ †; non per modum causæ formalis justitiæ seu justificationis nostræ; ut evidentè patet legentibus hæc aliaque Patrum dicta et scripta.

8. Neque etiam ulla necessaria ratio ejusmodi imputationis justitiæ Christi afferri potest. Quicquid enim imperfectionis cum peccato conjunc-

^a In Enchirid. ad Laurentium, cap. 41, [§ 13, t. 6, p. 213, A.]

^b Ex tom. 10, serm. 61, de verbis Domini sub finem [nunc t. 5, serm. 144, § 3 et 6], ex serm. 6, de verbis Apostoli, [nunc serm. 155 § 8], ex tom. 8 in Psal. 30. conc. 2, [§ 6, t. 4, 148 f.] et in Psal. 70 in enarratione primæ partis, [sermo 1, § 4, t. 4, 721 d.]

* [p. 55.]

^c Serm. 61 super Cantica, [§ 5, vol. 1, p. 1476, C.]

^d [Ps. 71, 16.]

^e Et Epist. 190 ad Innoc. Papam, [cap. 6, § 15, 16, t. 1, p. 652, E], et in serm. ad Milites Templi, conc. 11. [cap. 11, § 22, t. 1, p. 553 E.]